

23.04.2020

## TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

### 1. ORTADOĞU-AFRİKA:

#### *Suriye hükümetine bağlı silahlı askerler Asayişe ateş ederken Kamışlı'da güvenlik gerginliği*

North Press'e yapılan açıklamaya göre, bir alan kaynağı, Suriye hükümetinin Ulusal Savunma üyeleri ve hükümet taraftarlarının, YPG'nin şehir milislerine (Asayiş) ateş açtıklarında şehrin güneyindeki Helko mahallesindeki Bassem Ishaq Okulu yakınlarındaki bir kontrol noktasına getirmeye başladığında gerilimin başladığını belirtti. Kaynağa göre, bu da yaklaşık bir saat süren bir çatışmayla sonuçlandı, gerginlik devam ederken kayıplara neden olmadı. (npasyria.com)

#### *Suriye'nin kuzeydoğusunda ABD güçleri komutasında yeni Arap grubu*

Uluslararası koalisyon güçleri çerçevesi kapsamında Suriye'nin kuzeydoğusunda bulunan ABD güçleri ve SDG milislerinin varlığı dışında, ABD güçlerinin emrinde çalışacak yerel gruplar oluşturmak amacıyla Haseke güneyinde El-Şidadi bölgesinde yerel halkı silah altına alma kapısını açtı. Muhabir, ABD güçlerinin yeni silah altına alınacaklar için 350 ABD dolarına ulaşan aylık maaş teklif ettiğini belirtti ve silah altına alınacaklar için eğitim kursunun 2,5 aylık süreceğini, Haseke güneyinde ABD güçlerine ait El-Şidadi üssünde ve ilk grupların 3 parti kapsamında olacağını belirterek sözlerini tamamladı. ABD güçleri neredeyse günlük olarak eğitimleri yoğunlaştırmak amacıyla El-Şidadi üssüne askeri ve lojistik ekipmanlar nakletmeye çalışıyor. Bu güçler yeni oluşumun eğitimine katılmak için geçtiğimiz hafta boyunca Tanaf üssünden El-Şidadi'ye 50 savaşı getirdi. Muhabir, yeni güçlere katılanların sayısının şu ana kadar 800 unsura ulaştığını, 3 gruba ayrıldığına ve her grubun 250 unsurdan oluştuğuna işaret etti. Muhabir, oluşturulan yeni güçlerin bölgedeki Arap bileşeninden olduğuna dikkat çekti. İlk bilgilere göre, Deyrizor doğusunda ABD güçlerinin kontrolüne tabi Omar petrol sahası, Kamışlı ve Haseke'de petrol sahaları ve uluslararası koalisyon güçlerinin konuşlanma bölgelerini korumak için nehrin diğer yakasında bulunan Suriye rejim güçleri, Rus, İranlı ve destekleyen milislerden müttefikleri mevzileri

karşısında ki bölgelerde aynı kırsalda Fırat nehri hattında konuşlanacak. Bölgedeki muhabir konuya hakim kaynaklara atfen, henüz bir isim taşımayan bu oluşumun muhtemelen SDG milisleri ile işbirliği içinde petrol tesislerini koruma ve kaçakçılık eylemlerini engelleme görevlerini üstleneceğini aktardı. (stepagency-sy.net)

### ***İdlib'deki M4 kara yolunda 5'inci Türk-Rus kara devriyesi***

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), İdlib'deki M4 karayolunda kara ve hava unsurlarının katılımıyla 5'inci Türk-Rus birleşik kara devriyesinin yapıldığını açıkladı. Devriyeye katılan kuvvetler, Moskova Mutabakatı'nda belirtilen mesafeyi tamamlayamazken, Serakib kırsalındaki Tarnaba köyünden yola çıkarak, İdlib'in doğusundaki Neyrab köyüne ulaştı. Türk ve Rus kuvvetleri, 15 Mart'tan bu yana sonuncusu 16 Nisan'da olmak üzere 4 ortak devriye gerçekleştirdi. (@tcsavunma)

### ***Esed rejimi güçleri ile YPG/PKK'lı teröristler Kamışlı'da çatıştı***

Suriye'nin kuzeyindeki Kamışlı kentinde terör örgütü PKK'ya bağlı YPG'li teröristler ile Rejim Suriye Ordusu'na bağlı Difa El-Veteni güçleri arasında çatışma çıktı. Kamışlı'da dün öğlen saatlerinde Suriye Ordusu'na bağlı Difa El-Veteni güçleri, PYD/YPG'li teröristleri vurdu. (Rudaw)

### ***Suriye'de ABD silahları ele geçirildi***

Esad ordusunun Dera ve Suveyda bölgelerinde silahlı gruplara yönelik temizleme operasyonlarının devamında, onların kullandığı Amerikan yapımı silahlar ve teçhizatları ele geçirdiği bildirildi. Esad güçleri geçen Pazartesi günü de Kuneytara ve Şam çevrelerinde de, Amerika başta olmak üzere Batılı ülkelerin yapımı olan silahlı gruplara ait yoğun miktarda silah ve mühimmat ele geçirmişti. (SANA)

### ***İŞİD unsurları Iraklı subayların içinde bulunduğu otobüse saldırdı***

Kerkük federal polis subaylarını taşımakta olan otobüse Kerkük'ün El-Deb bölgesinde terör örgütü İŞİD unsurları tarafından saldırı düzenlendiğini, söz konusu saldırıda bir subayın yaralandığı belirtildi. Yaralı subay hastaneye kaldırılırken, güvenlik güçleri bölgede teröristleri yakalama operasyonları başlattı. Söz konusu saldırılarda ayrıca, Abdulaziz bölgesinde teröristlere ait sığınaklar ve mevziler de imha edildi. (Bultan news)

**Uzman Görüşü:** Covid-19 salgınının sahada yarattığı boşluk terör örgütlerinin işine yarıyor. Son aylarda IŞİD'in Suriye ve Irak'taki varlığı ve eylemleri gözle görülür biçimde arttı. Özellikle Kerkük ve çevresindeki IŞİD hücreleri büyük bir atağa geçmiş durumda (MHK).

### ***Nuceba: Hedefimizden Asla Sapmayacağız***

Irak Nuceba Hareketi Genel Sekreter Yardımcısı Nasir el-Şimmeri, ABD işgal uçaklarının Bağdat'ın hava sahasını her türlü amaç için kullanmayı kendisine mübah bildiğini ifade etti. Şimmeri, Amerikan uçaklarının Sadr, Umm'ul Kebir, el-Gazelan kasabasındaki ve Bağdat'ın güneyindeki uçuşlarını gözlemlediklerini belirtti. Şimmeri, "Amerikalı işgalcileri Irak topraklarından çıkarma hedefimizden asla sapmayacağız." dedi. (Yazılı Medya)

### ***Devrim Muhafızları İran yapımı askeri uyduyu uzaya fırlattı***

İran İslam Cumhuriyeti'nin "Nur" adlı ilk askeri uydusu dün sabah saatlerinde İran Devrim Muhafızları Ordusu tarafından başarıyla uzaya fırlatıldı. İran'ın yerli imkanlarla ürettiği "Nur" uydusu, iki aşamalı "Kasıd" uydu taşıyıcı roketle uzaya gönderilerek, yerküreden 425 kilometre bir mesafede başarıyla yörüngeye yerleşti. (irib news)

### ***İran Petrol Bakanı: OPEC petrol krizini tek başına çözemez***

İran Petrol Bakanı Bijen Zengene, petrol krizi konusunda bazı petrol üreticilerinin özellikle ABD'deki Shale Oil'un sorumluluk üstlenmesi gerektiğini söyledi. Bunlara ilave olarak Bakan Zengene, "Amerika ve Kanada'daki bazı üreticiler zaten iflas eşiğinde ve üretim neredeyse duracak. Salgınla mücadele alanındaki gibi petrol krizi konusunda da tüm dünya birlikte çalışmalı, çünkü bu yerel bir sorun değil. Küresel bir çaba yapılması lazım" diye konuştu. (irdiplomacy)

**Uzman Görüşü:** ABD'nin ekonomik tecridi altında bulunan İran, petrol krizi meselesinde kendisini önemli bir aktör olarak sunarak "küresel çaba" kavramıyla Batı tarafından anahtar muhatap olarak değerlendirilmek istiyor (MHK).

### ***Ruhani ile Erdoğan telefonda görüştü***

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani ile Türk mevkidaşı Recep Tayyip Erdoğan arasında dün bir telefon görüşmesi gerçekleşti. İran'ın Uluslararası Para Fonu'dan (IMA) istediği krediye Amerika'nın karşı çıktığını kaydeden Ruhani, "İran koronavirüsle mücadele halindeyken

ABD'nin azami baskı politikası insanlık dışıdır ve bunun devam etmesi uluslararası yasalara aykırıdır. Dünya ülkeleri bu konuda sessiz kalmaması gerekir” ifadelerinde bulundu. Ruhani bu görüşmede ayrıca Astana süreci çerçevesinde İran-Türkiye-Rusya Üçlü Zirvesi ve Türkiye-İran Yüksek Düzeyli İşbirliği Konseyi Toplantısı'nın video konferans yöntemiyle gerçekleştirilmesini olumlu karşıladığı açıkladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, “İran-Türkiye ticari ilişkilerin sağlık tavsiyelerine uyarak devam etmesi için çalışmalıyız. İki ülkenin yetkilerinin bu hususta çaba sarf etmeleri gerekir” dedi. (Entekhab)

## 2. AVRUPA:

### *G20, küresel gıda güvenliğini korumanın önemini vurguladı*

Dün gerçekleştirilen G20 Tarım Bakanları Toplantısı'nda küresel gıda güvenliğini ve beslenmeyi korumak için sıkı işbirliği yapılması ve bu doğrultuda somut adımlar atılması taahhüt edildi. Virüs tehlikesini azaltma konusunda zorluklar ile karşılaştıklarını kabul eden bakanların gıda tedarik zincirlerini korumaya çalıştıklarını belirttikleri açıklamasında şu ifadeler yer aldı: “Tarım işçilerinin sağlığını, güvenliğini ve refahını, ayrıca gıda tedarik zincirinin sürekliliğini sağlamak için çalışmaya devam edeceğiz. Uluslararası piyasalarda gıda fiyatlarında aşırı dalgalanmalara yol açabilecek ve dünya nüfusunun büyük bir kısmının, özellikle de düşük oranda gıda güvenliğine sahip bölgelerde yaşayan güçsüz insanların gıda güvenliğini ve beslenmesini tehdit edebilecek herhangi bir haksız kısıtlayıcı önlemden kaçınacağız.” (Şarkul Avsat)

### *BM Raportörü: Krize karşı alınan önlemler yoksullar üzerinde yıkıcı etki yapıyor*

BM İnsan Hakları ve Aşırı Yoksulluk Özel Raportörü Philip Alston, birçok hükümetin Covid-19 salgınına karşı aldığı önlemlerin yoksul insanlar üzerinde yıkıcı etkileri olduğunu söyledi. Alston, dev mali destek paketlerine karşın, en tehlide açık insanların ya çok az faydalandığını ya da dışlandığını belirtti. (BBC)

### *Avrupa Birliği 10 ülkeye 3 milyar euroluk mali destek sağlayacak*

Avrupa Komisyonu Covid-19 ile mücadele kapsamında 10 ülkeye toplam 3 milyar euroluk makro finansal destek sağlayacak. Arnavutluk'a 180 milyon euro, Bosna Hersek'e 250 milyon euro, Gürcistan'a 150 milyon euro, Ürdün'e 200 milyon euro, Kosova'ya 100 milyon euro, Moldova'ya 100 milyon euro, Karadağ'a 60 milyon euro, Kuzey Makedonya'ya 160 milyon

euro, Tunus'a 600 milyon euro ve Ukrayna'ya 1,2 milyar euro yardım yapılacak. AB fonları, uygun ödeme koşulları içeriyor. Söz konusu desteğin Avrupa Parlamentosu (AP) ve AB Konseyi tarafından da onaylanması gerekiyor. (euronews)

### 3. ABD :

#### ***Pompeo: “Batı Şeria’nın İlhakı Konusunda Kararı İsrail Verecek”***

Dışişleri Bakanı Pompeo, gazetecilere yaptığı açıklamada, “Batı Şeria’nın ilhakı konusunda nihai kararı İsraililer verecek. Bu İsrail’in kararı. Biz onlarla yakın çalışarak konuyla ilgili görüşlerimizi özel olarak paylaşıyoruz” ifadelerini kullandı. Mike Pompeo, İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu ve siyasi rakibi Benny Ganz’ın olağanüstü ulusal hükümet kurmak üzere pazartesi günü imzalamış oldukları anlaşmadan memnun olduğunu ifade etti. Pompeo’nun Batı Şeria ile ilgili sözlerine Filistinlilerden tepki geldi. (VOA)

#### ***ABD’nin Missouri eyaleti, Çin’e dava açtı***

Missouri Başsavcılığı, Çin Hükümeti ve Çin Komünist Partisi’ni salgında “bilgi gizlediği, ihbarda bulunanları tutukladığı ve salgının bulaşıcı doğasını inkar ettiği” gerekçesiyle mahkemeye verdi. Çin’in eylemlerinin Missouri eyaletinde can kayıplarına ve ciddi ekonomik sorunlara yol açtığı belirtilen iddianamede, “Çin hükümeti, Kovid-19 tehlikesi ve bulaşıcı doğası hakkında dünyaya yalan söyledi ve hastalığın yayılmasını durdurmak için neredeyse hiçbir şey yapmadı. Çin hükümeti bu eylemlerinden sorumlu tutulmalı” açıklamalarına yer verildi. (Sputnik)

#### ***ABD’de Koronavirüs Kaynaklı İlk Ölümünün Bilinenden Haftalar Önce Olduğu Ortaya Çıktı***

Silikon Vadisi’nin kalbindeki Kaliforniya’nın Santa Clara şehrinde tıp yetkilileri, ABD’de koronavirüs kaynaklı ilk ölümünün daha önce inanılan dan haftalar önce gerçekleştiğini bildirdiler. Yerel sağlık yetkilileri 6 Şubat ve 17 Şubat’ta meydana gelen iki ölümle ilgili yaptıkları açıklamada, evde ölen iki kişinin otopsileri sırasında alınan doku örneklerinin virüs için pozitif sonuçlandığını belirttiler. Başlangıçta, ülkenin en erken koronavirüs ölümünün 29 Şubat’ta gerçekleştiği düşünülüyordu. Daha sonra mart ayında, sağlık yetkilileri 26 Şubat’ta ki iki ölümün de COVID-19 sebepli olduğunu bildirdiler. (Washington Post)

***Trump'tan ABD Donanması'na taciz eden İran gemilerini 'vurun' emri***

Başkan Donald Trump çarşamba günü Twitter'dan yaptığı açıklamada, ABD Donanması'na, İran Devrim Muhafızları'dan 11 geminin Körfez'deki Amerikan gemilerine tehlikeli bir şekilde yaklaşmasından bir hafta sonra, Twitter hesabından konuya ilişkin yaptığı açıklamada, "ABD Donanmasına, denizde gemilerimize tacizde bulunmaları halinde, İran'a ait tüm savaş gemileri ve gambotları (küçük savaş gemisi) vurmaları ve imha etmelerine yönelik talimat verdim" ifadelerini kullandı. (Reuters)

**4. RUSYA:*****Peskov: BMGK daimi üyeleri, küresel ateşkes belgesi üzerinde çalışıyor***

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, BM Güvenlik Konseyi (BMGK) daimi üyelerinin Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un yeni tip koronavirüs (kovid-19) pandemisi nedeniyle yaptığı 'küresel ateşkes' çağrısını geliştirecek bir belge hazırladığını söyledi. Peskov, "Bunun Fransa Cumhurbaşkanı Macron'un inisiyatifi olduğunu biliyorsunuz. Macron, bu inisiyatifi telefon görüşmesi sırasında Rusya Devlet Başkanı Putin'e anlattı. Şu anda tüm ülkelerin diplomatları, video konferans yöntemiyle çalışma yürütüyor. Olası ortak belge üzerinde mutabakat sağlanması için çalışılıyor. Somut bir gelişme olduğunda size hemen bildireceğiz" yanıtını verdi. (sputnik)

***Rus Dışişleri: Yabancı biyolojik laboratuvarların kontrol edilmesi gerekiyor***

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, komşu ülkelerde bulunan yabancı biyolojik laboratuvarların faaliyetinin kontrol edilmesinin münasip olacağını söyledi. Günümüzdeki epidemiyolojik durum bağlamında Rusya sınırlarında yerleşen biyolojik laboratuvarlar konusunun yeniden gündeme getirilmesinin mantıklı olacağını söyleyen Zaharova, "Bu konu bizi gerçekten de tedirgin ediyor. Çünkü eğer herkes aniden bu koronavirüsün el yapımı olduğu iddialarıyla ilgilenmeye başladıysa bazı ülkelerin başka ülkelerin topraklarında, üçüncü ülkelerin hemen yanına biyolojik laboratuvar yerleştirmesi konusuna daha fazla ilgi gösterilmesi gerektiğini düşünüyoruz" dedi. (sputnik)

***'Rus ve Türk sağlıkçılar koronavirüsle mücadelede işbirliği yapacak'***

Rusya Sağlık Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, video konferans yoluyla görüşen bakanlar, koronavirüs salgınının yayılması bağlamında Rusya ve Türkiye'de alınan tedbirleri değerlendirdi. Açıklamada, "Bakanlar, Kovid-19 vakası doğrulanmış hastalar için uygulanan tedavi algoritmalarına, solunum yolu enfeksiyonlarının önlenmesi ve tedavisine yönelik yeni ilaçların geliştirilmesine ve klinik araştırmasına öncelik verdi. Taraflar, iki ülkenin profesyonel sağlıkçı ve bilim insanları toplulukları arasında sürekli iletişimin sürdürülmesi ve doğrudan temasların geliştirilmesi konusunda anlaştı" ifadelerine yer verildi. (sputnik)

***'Rusya, İran ve Türkiye İdlib'de muhalefeti teröristlerden ayrıştırma çalışmalarını sürdürecekt'***

Rusya Dışişleri Bakanlığı; Rusya, İran ve Türkiye'nin, Suriye'nin İdlib bölgesinde ılımlı muhalefeti teröristlerden ayrıştırma yönünde çaba göstermeye devam edeceğini açıkladı. Üç ülkenin dışişleri bakanları arasında telekonferans yoluyla gerçekleşen görüşmenin ardından Rusya Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, "İdlib'deki durum ele alınırken 5 Mart Rus-Türk protokolünün hayata geçirilmesinin, Hayat Tahrir eş-Şam yasadışı silahlı oluşumlarının engel olmaya çalışmasına rağmen bölgedeki gerilimi azaltma yönünde önemli sonuçların elde edilmesine yardımcı olduğu kaydedildi. İdlib bölgesindeki ılımlı muhalefeti teröristlerden ayrıştırma çabaların sürdürülmesinin önemi belirtildi" ifadelerine yer verildi. (sputnik)

**5. ASYA-PASİFİK :*****Avustralya 'uluslararası Covid-19 soruşturması için' Avrupalı liderlerden destek istedi***

İlk olarak ABD Başkanı Donald Trump'ın ortaya attığı fikir doğrultusunda harekete geçen Avustralya Başbakanı Scott Morrison bu kapsamda Almanya, Fransa ve İngiltere gibi Avrupa devletlerinin liderleri ile telefonda görüştü. Avustralya hükümeti koronavirüs salgınının nasıl ortaya çıktığı ve dünyaya nasıl yayıldığıyla ilgili uluslararası bir inceleme başlatılması amacıyla Avrupa ülkelerinden destek istedi. (euronews)

***Karabağ semalarında Azerbaycan ordusuna ait İHA vuruldu***

Karabağ'daki cephe hattında Azerbaycan'a ait bir İnsansız Hava Aracı'nın (İHA) düşürüldüğü belirtildi. Sözde Karabağ Cumhuriyeti'nin Savunma Bakanlığı, son dönemde cephe hattında Azerbaycan tarafından keşif amaçlı uçuşların sık sık yapıldığını ileri sürdü. (Aran news)

***Çin'in kuzeyindeki Harbin şehrine giriş çıkışlar yasaklandı***

Çin'in kuzeyinde bulunan 10 milyon nüfuslu Harbin şehri Covid-19 salgınına karşı yerleşim bölgelerine giriş çıkış yasağı getirdi. (Euronews)

***Türkmenistan: Bizde yok saklamıyoruz***

Birleşmiş Milletler görevlilerine konuyla ilgili malumat veren Türkmenistan Dışişleri Bakanı Raşid Meredov, "Eğer ülkemizde tek bir Covid-19 vakası bile olsaydı bunu bildirirdik. Dünya Sağlık Örgütü ile hükümetimizin salgın sebebiyle getirdiği kurallar aynı doğrultuda. Biz hiçbir şeyi saklamıyoruz." diye konuştu. Türkmenistan Sağlık Bakanı Nurmukhammed Amanepesov ise ülkelerinde 30 bin koronavirüs kiti olduğunu, Rusya, Türkiye ve Almanya'dan 40 bin kadar daha sipariş verdiklerini söyledi. (Euronews)

**6. TÜRKİYE:*****Sağlık Bakanlığı'ndan***

Sağlık Bakanlığı Bilim Kurulu toplantısının ardından kameraların karşısına geçen Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, salgından hayatını kaybedenlerin sayısının 2 bin 376'ya yükseldiğini açıkladı. (covid.saglik.gov.tr)

***Erdoğan Liderlerle Görüştü***

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan; İran, Somali, Özbekistan ve İtalya'nın liderleri ile telefon görüşmeleri gerçekleştirdi. Görüşmelerde, Kovid-19 salgınına karşı mücadelede işbirliği, ikili ilişkiler ve bölgesel gelişmeler ele alındığı belirtildi. (Cumhurbaşkanlığı Twitter Hesabı)

***Bakan Akar, İngiltere Savunma Bakanı Wallace İle Telefonda Görüştü***

Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar, İngiltere Savunma Bakanı Wallace ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede COVID-19 ile mücadelede işbirliği ve dayanışmanın

önemi, ikili ve bölgesel gelişmeler ile savunma sanayi işbirliği konularında görüş alışverişinde bulunuldu. ( msb.gov.tr)

### ***Çavuşoğlu'ndan Astana Süreci açıklaması***

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, bugün Rus ve İranlı mevkidaşlarıyla Astana süreciyle ilgili olarak telekonferans yoluyla bir görüşme gerçekleştirdiklerini duyurdu. Kişisel Twitter hesabında yaptığı paylaşımda Çavuşoğlu, “Suriye bağlamında Kovid- 19 salgınıyla mücadeleyi görüştük. İdlib ve Fırat’ın doğusu başta olmak üzere son gelişmeleri, siyasi süreci, insani durum ve sığınmacıların geri dönüşünü ele aldık” ifadelerini kullandı. (Mevlüt Çavuşoğlu Twitter Hesabı)

## **7. EKONOMİ:**

### ***TCMB koronavirüs salgınının ekonomik etkileri nedeniyle faizi 100 baz puan indirdi, dolar/TL yükselişe geçti***

TCMB politika faizi olan bir haftalık repo faizini 100 baz puan düşürerek %9,75'ten %8,75'e indirdi. Merkez Bankası'nın tahminlerin üzerinde gerçekleşen faiz indirimi sonrası dolar/TL kuru yükselerek 7 sınırına dayandı. Dolar/TL'de virüs salgını kaynaklı yukarı yönlü baskı devam ediyor.Bloomberg HT'nin haberine göre dün 6,99'u test eden, günü de 6,98'de tamamlayan dolar bu sabaha 6,97'de başladı.

Bugün çoğu gelişen ülke para birimi dolar karşısında düşüyor. Düşüşe Endonezya Rupisi, Meksika pesosu ve Güney Kore wonu öncülük ediyor. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Nisan toplantısında politika faizini 100 baz puan indirerek yüzde 8.75'e çekti, karar sonrası dolar 6,97'den 6,99'a yükseldi. (BBC)

### ***IMF'den Covid-19 nedeniyle para politikası değişikliği***

Uluslararası Para Fonu (IMF) Covid-19 salgınının derinden sarsmaya başladığı küresel ekonomik tabloda büyük bir politika değişikliğine gitti. Normal şartlarda mali yardımda bulunduğu ekonomilere vergi indirimi önerisinde bulunan Para Fonu, bu seferse hükümetlerin varlıklar üzerinden de vergi almayı ya da alınan vergi miktarını artırmalarını önerdi.

IMF bu ay başında yayınladığı "Vergi Soruları" adlı belgede, siyasi karar vericilerin "Ek ödeme dayanışması" modeli üzerinden gelir, servet ve emlaklardan alınan vergileri artırmayı düşünmeleri gerektiğini belirtti. Para Fonu, işten çıkarılma gibi nedenlerden dolayı zor günler geçiren bireylere yardımcı olunması için de maaş kesintilerinin düşürülmesini ve nakit transferlerinin azaltılmasını önerdi. (euronews)

## 8. KORONAVİRÜS

- Türkiye'de Covid-19 nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı son 24 saatte 117 artarak 2 bin 376'ya yükseldi
- Küresel vaka sayısı 2 milyon 600 bini aştı, can kaybı: 179 bin 866
- Dünyada Covid-19'dan en fazla etkilenen Avrupa kıtasında hayatını kaybedenlerin sayısı 110 bine ulaştı
- Türkiye'de vaka sayısı: 95 bin 591, can kaybı: 2 bin 259
- Hollanda'da ilk öğretime 11 Mayıs'ta devam edilecek
- İngiltere'de koronavirüs aşısı insan üzerinde denenecek
- Fransa'da özel sektöre verilen kredi desteği 40 milyar euroyu buldu
- Kanada'da Covid-19 salgını nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı son 24 saatte 139 kişi artarak 2 bin 23'e çıktı.
- İçişleri Bakanlığı Ramazan ayında uygulanacak Covid-19 tedbirlerini açıkladı
- Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Genel Direktörü Tedros Adhanom Ghebreyesus, ABD'den gelen istifa çağrılarına ilişkin görevini sürdüreceği mesajını vererek, "Gece gündüz hayat kurtarmak için çalışmaya devam edeceğim." dedi. (euronews)

### **TTB: 3.474 sağlık çalışanı COVID-19 tanısı aldı, 24 sağlık çalışanı hayatını kaybetti**

Türk Tabipleri Birliği (TTB) şu ana dek toplam 3.474 sağlık çalışanına COVID-19 tanısı konulduğunu açıkladı. TTB tarafından 44 ilde kamu ya da özel ayırt edilmeksizin tüm sağlık kurumlarını kapsayacak şekilde hazırlanan raporda, bCOVID-19 tanısı koyulan toplam 3 bin 474 sağlık çalışanının yüzde %38'ini hekimlerin oluşturduğu, geri kalanın ebe, hemşire, sağlık teknisyeni, sağlık memuru, eczacı, diş hekimi, temizlik çalışanı, tıbbi sekreter, şoför ve mühendis olduğu ifade ediliyor. TTB açıklamasında, "Yaşamını kaybeden 14'ü hekim 24 arkadaşımızın yanı sıra, binlerce hekim ve sağlık çalışanı hastanelerde, aile sağlık merkezlerinde ve filyasyon sırasında enfekte olmaktadır" dedi. (BBC)

***Lübnan'da Filistinli mülteci kampına da koronavirüs sıçradı***

Lübnan'da vaka sayısı 682'ye ulaşırken Lübnan'ın doğusundaki Bekaa bölgesinde Filistinli bir mülteci kampında da korona vakası tespit edildi. Kampta yaşayan bir kadında korona virüsü tespit edildi. Birleşmiş Milletler Yakın Doğu'daki Filistinli Mültecilere Yardım ve Bayındırlık Ajansı (UNRWA), korona virüsü görülen kadının tedavi altına alınarak Beyrut'taki Refik Hariri Hastanesine götürüldüğünü duyurdu. (Şarkul Avsat)